ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 1º DE FEVEREIRO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL   No 6020 11

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA Nº 010/2022
Pessoa Jurídica

Pelo presente edital a Agência de Atendimento em Palmas - TO,
nos termos do art. 22, inciso IV da Lei 1.288, de 28 de dezembro de 2001,
INTIMA o(s) contribuinte(s) abaixo indicado(s) a promover no prazo de 30
(trinta) dias, contados do quinto dia da publicação deste, o pagamento
do(s) crédito(s) tributário(s) constituído(s) por intermédio do(s) Auto(s)
de Infração a seguir relacionado(s), nos termos da legislação vigente ou
apresentar impugnação nesta AGÊNCIA, localizada à Quadra ACSO 11
(103 Sul), Rua SO-07, Lote 03, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, ante a
Sentença prolatada em 1ª instância, sob pena de inscrição do referido
valor em dívida ativa.

NO SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO
ESTADUAL

AUTO DE
INFRAÇÃO VALOR PERÍODO DE

REFERÊNCIA

01 SOUZA CRUZ S. A. 29.048.531-2 2018/001455 8.978,73
664,65

01/01 A 12/2015
01/01 A 12/2015

02 SOUZA CRUZ S. A. 29.048.531-2 2018/001458 22.939,80
3.429,75

01/01 A 12/2016
01/01 A 12/2016

Palmas/TO, 31 de janeiro de 2022.

UVERLANDES DA SILVA MILHOMEM
SUPERVISOR DA AGÊNCIA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 101/2021

SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA - SECIJU
0225 (Convênio Federal)
0100 (Tesouro Estadual)

PROCESSO Nº 2020/17010/00.633

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a aquisição de Material Permanente (ar condicionado), que
teve como vencedora a empresa G M S ABREU E COMÉRCIO EIRELI - ME,
itens 02 e 03, no valor de R$ 15.199,98 (quinze mil, cento e noventa e
nove reais e noventa e oito centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 15.199,98 (quinze mil, cento
e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). O resultado completo
encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.
to.gov.br.

Palmas/TO, 28 de janeiro de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO Nº 005/2022
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 006/2022

SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA
PROCESSO Nº 2021/3100/02.461

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, comunica aos interessados o adiamento Sine Die da licitação
em epígrafe, que tem como objeto a Aquisição de Material Permanente
(Central de Gases Especiais com Instalação), para alterações a serem
procedidas no Termo de Referência, Anexo I do edital, em atendimento
ao OFÍCIO/GAB/SSP Nº 213/2022 anexo aos autos.

Palmas/TO, 28 de janeiro de 2022.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA torna público que fará realizar
as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas pelos fones:
(063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em dias úteis das
8hs às 18hs. O edital estará disponível no sites: www.sgl.to.gov.br e/ou
www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022. Abertura dia
11.02.2022, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de Equipamento
de Informática (notebooks), visando atender as necessidades da
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO TOCANTINS - FAPT/TO.
Proc. 2020/20301/00010. Recursos: Convênio Federal. Pregoeira: ETA
PLESSE GONÇALVES CARVALHO.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas/TO, 31 de janeiro de 2022.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

PORTARIA SEINF Nº 010, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E
HABITAÇÃO - SEINF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42,
§1º, inciso IV, da Constituição do Estado do Tocantins e consoante ao Ato
nº 1.499 - NM, de 22 de novembro de 2021:

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Aurelino Lavrista da Silva Junior,
engenheiro civil, nº funcional 11758104 -1, para exercer a função de Fiscal
de Obra e Contrato referente ao Contrato nº 061/2021, firmado com a
empresa D´ Lucena Construtora LTDA, CNPJ: 26.972.412/0001-87, cujo
o objeto é a contratação de empresas para a conclusão de 11 Unidades
Habitacionais no município de Aurora do Tocantins.

Art. 2º Designar o servidor Vinnicius Santos Tavares nº funcional
11758112-1, como substituto pelo acompanhamento e fiscalização do
citado contrato, nos impedimentos e afastamentos legais do titular.

JAIRO SOARES MARIANO
Secretário

PORTARIA SEINF Nº 011, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.

Dispões sobre a concessão de férias suspensas do
servidor Marcus Vinicius Silva.

O SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E
HABITAÇÃO - SEINF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42,
§1º, inciso IV, da Constituição do Estado do Tocantins e consoante ao Ato
nº 1.499 - NM, de 22 de novembro de 2021:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER fruição de férias ao servidor MARCUS
VINICIUS SILVA, Assistente Administrativo, matrícula nº 242126-3,
CPF: XXX.XXX.646-72, nos períodos discriminados abaixo.

Art. 2º 14/01/2022 a 12/02/2022, relativo ao período aquisitivo
de 2014/2015, antes previstas para o dia 01/07/2016 a 30/07/2016.

Art. 3º 13/02/2022 a 14/03/2022, relativo ao período aquisitivo
de 2015/2016, antes previstas para o dia 02/01/2017 a 31/01/2017.

Art. 4º 15/03/2022 a 08/04/2022, relativo ao período aquisitivo
de 2016/2017, antes previstas para o dia 04/03/2019 a 08/03/2019.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

JAIRO SOARES MARIANO
Secretário

PORTARIA SEINF Nº 014, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E
HABITAÇÃO - SEINF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42,
§1º, inciso IV, da Constituição do Estado do Tocantins e consoante ao Ato
nº 1.499 - NM, de 22 de novembro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Aurelino Lavrista da Silva Junior,
engenheiro civil, nº funcional 11758104 -1, para exercer a função de Fiscal
de Obra e Contrato referente ao Contrato nº 073/2021, firmado com a
empresa M & F CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 26.637.306/0001-47, cujo
o objeto é a contratação de empresas para a conclusão de 03 Unidades
Habitacionais no município de Talismã.

Art. 2º Designar o servidor Vinnicius Santos Tavares nº funcional
11758112-1, como substituto pelo acompanhamento e fiscalização do
citado contrato, nos impedimentos e afastamentos legais do titular.

JAIRO SOARES MARIANO
Secretário

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022013100172

172

Nº 21, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA FAZENDA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 101/2021

SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA
>>>0225 (Convênio Federal)<<<->> 100 (Tesouro Estadual) <<
PROCESSO Nº 2020/17010/00.633

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações, designada
pela Portaria/SEFAZ/GABSEC n.º 923, de 26 de novembro de 2021, torna público o
resultado do Pregão supracitado, objetivando a aquisição de Material Permanente (ar
condicionado), que teve como vencedora a empresa G M S ABREU E COMÉRCIO EIRELI -
ME, itens 02 e 03, no valor de R$ 15.199,98 (quinze mil, cento e noventa e nove reais e
noventa e oito centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 15.199,98 (quinze mil, cento e noventa e nove
reais e noventa e oito centavos).

O resultado completo encontra-se disponível nos sites www.comprasnet.gov.br
e www.sgl.to.gov.br.

Palmas, 28 de janeiro de 2022.
DORCELINA MARIA TEIXEIRA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO

AVISO DE ADIAMENTRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O pregoeiro no uso de suas atribuições torna público o ADIAMENTO, (falha na
publicação do aviso da licitação no COMPRASNET) da sessão do Pregão Eletrônico nº
009/2021, objetivando o Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica
visando a aquisição de equipamentos de climatização, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação através da emenda parlamentar nº41590003/2020 e
demais secretarias.

Designada desde já nova data de Entrega das Propostas: a partir de 07 de
fevereiro de 2022 as 08h00 no site www.comprasnet.gov.br

Abertura das Propostas: 17 de fevereiro de 2022 às 11h00 no site
www.comprasnet (horário de Brasília).

Plácido de Castro/AC, 28 de janeiro de 2022.
THIAGO CHAVIER DO VALE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022 - CPL 01 /PMRB

A Pregoeira da CPL 01 da Prefeitura Municipal de Rio Branco - Acre, torna
público a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022 - CPL 01/PMRB, cujo o
objeto é a Aquisição de Material Médico Hospitalar de Consumo, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde - SEMSA - Processo CPL 01/PMRB N° 269/2021, e no site
www.licitacoes-e.com.br, através do nº 917776, em virtude de pedido de impugnação.

Rio Branco - AC, 28 de janeiro de 2022.
RAQUEL LOPES GAMA CUNHA

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações, torna público para
conhecimento das empresas interessadas, que fica SUSPENSO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
03/2022, cujo objeto é a Contratação de Instituição Financeira, Pública ou Privada, para
operar os serviços e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos
servidores Ativos da Prefeitura Municipal de Canapi - AL, em virtude de não ter havido
tempo hábil para responder o pedido de esclarecimento da empresa Banco Bradesco S/A.
Informações através do e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi/AL, 28 de janeiro de 2022
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: Nº 01 TP 02/2021. Processo Administrativo nº: 1119014/2021.
Tomada de Preço valor 02/2021. Partes: Município de Chã Preta - CNPJ sob o nº
12.334.629/0001-57 e RM ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 43.327.581/0001-
83. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de academia de saúde,
a ser implantada na AL 110, Zona Urbana de Chã Preta/AL. Fundamento Legal: Art.23I, b,
art.40, caput, art.55, II da Lei 8.666/93. Vigência: 120 dias, a partir da Ordem de
Fornecimento. Valor: 111.815,75 (Cento e onze mil, oitocentos e quinze reais e setenta e
cinco centavos). Dotação Orçamentária: projeto Atividade: 10.301.0004.5007 - Construção
de Academia de saúde Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00 - Obras e instalações.
Signatários: pelo Contratante, Maurício de Vasconcelos Holanda e, pela Contratada, Linconl
Felipe Nunes Profírio. Data da Assinatura: 28/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: aquisição de material permanente e equipamentos de informática, com
exclusividade de lotes para ME/EPP. DATA: 11 de fevereiro de 2022 às 08h30min.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
http://www.bnc.org.br e pelo site: www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 28 de janeiro de 2022.
VALDELANIA DOS ANJOS SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
para aquisição de materiais e equipamentos educativos. Data: 15/02/2022, às 09h00min.
Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível também
no portal https://junqueiro.al.gov.br/transparencia/portal/editaisx, informações no email:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br

Junqueiro/AL, 28 de janeiro de 2022.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1/2022

O Município de Junqueiro do Estado de Alagoas, através da Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, conforme a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e em
conformidade com as condições previstas na Resolução/CD/FNDE nº 06/2020 visando ao
atendimento da alimentação escolar dos alunos da educação Básica vinculados ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE/FNDE, torna público a realização de
chamada pública. Data do Recebimento das Propostas: 31 de janeiro de 2022 a 22 de
fevereiro de 2022, das 09hs às 16hs. O edital e informações complementares, encontra-se
à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na
Rua Praça Aurélio Góis, sem número, Bairro Centro, CEP 57.270-000, na Cidade de
Junqueiro-AL e no site oficial do Município www.junqueiro.al.gov.br.

Junqueiro/AL, 28 de janeiro de 2022.
ROSELÂNIA ALVES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS -

ARSER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022/UASG Nº926703

O Município de Maceió, através da Comissão Permanente de Licitação-
CPL/ARSER avisa que realizará licitação conforme resumo:

- INTERESSADO: ARSER. PE nº 016/2022. Processo nº: 6700.083507.2021.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Água Mineral sem gás. Total de Itens
Licitados: 06. Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 01/02/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h às 17h30. Endereços: Av. da Paz, n.º 900, Jaraguá, Maceió/AL - CEP
57.022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/. Entrega das Propostas: A partir de 01/02/2022 às
08h00 no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Abertura das Propostas:
11/02/2022 às 10h00 (horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/. Telefone
(082) 3312-5109.

Maceió 28 de janeiro de 2022.
EDSÂNGELA GABRIEL PEIXOTO BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.003/2022

Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão compactador de lixo.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.com.br. Todas as referências de
tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informação: Email:
licitacaomaravilhaal@gmail.com
Data da realização: 14 de fevereiro de 2022 às 10h00min

MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINADOR DO NEGRÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0408006/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 29/2021-SRP. OBJETO:
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e correlatos. Data
da Homologação: 11/01/2022. Vigência: 20/11/2022 a 20/11/2023. Fornecedores
Registrados: ISABEL CRISTINA MORAES E CIA LTDA, CNPJ 38.014.290/0001-03, valor
registrado: R$ 1.448.924,70; MS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 36.191.620/0001-00, valor
registrado: R$ 3.500,00; MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI,
CNPJ 06.132.785/0001-32, valor registrado: R$ 15.905,00; EXEMPLARMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 23.312.871/0001-46, valor registrado: R$ 5.955,00;
BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ 29.312.896/0001-26, valor registrado: R$
3.850,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

A comissão permanente de licitação de Paulo Jacinto/AL, no uso de
suas atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 12.16.0001/2021, do tipo maior percentual de
desconto por item, objetivando Registro de preços para futura e eventual
Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de Combustíveis -
Abertura das propostas dia 10/02/2021 às 08:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

3ª Chamada, Processo Administrativo nº 10.26.0006/2021, do tipo menor
preços por item, objetivando Contratação de Laboratório de Prótese Dentária
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - Abertura das propostas
dia 10/02/2022 às 11:00h

Os Editais podem ser adquiridos no site www.bnc.org.br, através do
e-mail: paulojacintocpl@gmail.com ou na sala de licitações da prefeitura de
Paulo Jacinto-AL, horário das 09:00 as 12:00.

DIOGO FRANCO TEIXEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro